[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23» мая 2014г.                                                                                № 427-ГД

О внесении дополнений и изменений
в решение Думы города Когалыма
от 24.04.2009 №371-ГД
В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Когалыма Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. В решение Думы города Когалыма от 24.04.2009 №371-ГД               «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета города Когалыма» (далее – решение), внести следующие дополнения и изменения:
1.1.  Пункт 2.3 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Обязательными условиями предоставления бюджетного кредита, включаемыми в договор о его предоставлении, являются согласие получателя бюджетного кредита на осуществление Комитетом финансов Администрации города Когалыма и Контрольно-счетной палатой города Когалыма проверок соблюдения получателем бюджетного кредита условий, целей и порядка их предоставления, в рамках проводимых контрольных мероприятий, а также положения об ответственности получателя бюджетного кредита за нарушение обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.2. Пункт 3.1 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«- согласие юридического лица, претендующего на получение бюджетного кредита, на осуществление Комитетом финансов Администрации города Когалыма и Контрольно-счетной палатой города Когалыма проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления бюджетного кредита, в рамках проводимых контрольных мероприятий.»;
1.3. В абзаце 3 пункта 3.8 приложения к решению слова «управления по информационным ресурсам Администрации города Когалыма» заменить на слова «муниципального казённого учреждения «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления»;
1.4. Пункт 4.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.2. Обязательными условиями договора о предоставлении бюджетного кредита являются:

- цель предоставления бюджетного кредита;

- сумма предоставляемого бюджетного кредита;

- срок и порядок возврата бюджетного кредита;

- размер процентов за пользование бюджетным кредитом;

- способ обеспечения исполнения обязательств;
- согласие получателя бюджетного кредита на осуществление Комитетом финансов Администрации города Когалыма и Контрольно-счетной палатой города Когалыма проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления бюджетного кредита, в рамках проводимых контрольных мероприятий;
- положения об ответственности получателя бюджетного кредита за нарушение обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 - реквизиты сторон.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования.
Глава города Когалыма

         Н.Н.Пальчиков